ПРОТОКОЛ № И-08/2012

заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 23 апреля 2012 года

Дата составления протокола – 23 апреля 2012 года

Присутствовали члены Совета Партнерства:

- 1. Курилкин Роман Леонидович
- 2. Мещерин Игорь Викторович
- 3. Разумов Дмитрий Валерьевич
- 4. Савченков Сергей Викторович
- 5. Мокеев Михаил Юрьевич

В заседании приняли участие 5 членов Совета Партнерства из 5. Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Азарх М.М. – Директор НП «Инженер-Изыскатель».

Секретарь Совета **Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»** Дроганова Александра Александровна.

повестка дня:

- 1. О рассмотрении Правил контроля в области саморегулирования Партнерства в новой редакции.
- 2. О рассмотрении Положения о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении Правил контроля в области саморегулирования Партнерства в новой редакции.

СЛУШАЛИ:

<u>Азарха М.М.</u>, который доложил, что в целях урегулирования порядка проведения проверок, предмета проверок, порядка взаимодействия органов Партнерства по осуществлению функций по контролю за деятельностью членов Партнерства, прав и обязанностей органов Партнерства и членов Партнерства при осуществлении контроля Партнерством разработан проект Правил контроля в области саморегулирования Партнерства в новой редакции. Предложил одобрить проект Правил контроля области саморегулирования Партнерства в новой редакции и рекомендовать Общему собранию членов Партнерства утвердить представленные Правила.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

- 1.1. Одобрить проект Правил контроля в области саморегулирования Партнерства в новой редакции.
- 1.2. Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства утвердить Правила контроля в области саморегулирования Партнерства в новой редакции.

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович — «за» Мещерин Игорь Викторович — «за» Разумов Дмитрий Валерьевич — «за» Савченков Сергей Викторович — «за» Мокеев Михаил Юрьевич — «за»

«за» - пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- 1.1. Одобрить проект Правил контроля в области саморегулирования Партнерства в новой редакции.
- 1.2. Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства утвердить Правила контроля в области саморегулирования Партнерства в новой редакции.

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении Положения о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции.

СЛУШАЛИ:

<u>Азарха М.М.</u>, который сообщил, что в целях совершенствования порядка рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства Партнерством разработан проект Положения о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции. Предложил одобрить проект Положения о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции и рекомендовать Общему собранию членов Партнерства утвердить представленное Положение.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

- 2.1. Одобрить проект Положения о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции.
- 2.2. Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства утвердить Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции.

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович — «за» Мещерин Игорь Викторович — «за» Разумов Дмитрий Валерьевич — «за» Савченков Сергей Викторович — «за» Мокеев Михаил Юрьевич — «за»

«за» - пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Одобрить проект Положения о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции.

| Член Совета Партнерства | Р.Л. Курилкин |
|------------------------------|----------------|
| Член Совета Партнерства | И.В. Мещерин |
| Член Совета Партнерства | Д.В. Разумов |
| Член Совета Партнерства | С.В. Савченков |
| Член Совета Партнерства | М.Ю. Мокеев |
| Секретарь Совета Партнерства | А.А. Дроганова |

2.2. Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства утвердить Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия членов Партнерства в новой редакции.